
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 октября 2020 г.                                                                                                   № 432 
 

 

О внесении изменений в некоторые 

решения Совета депутатов 

Старооскольского городского 

округа о наградах и поощрениях 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в раздел 2 Положения о Почетном звании «Почетный гражданин 

Старооскольского городского округа Белгородской области», утвержденного 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня        

2008 года № 100 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от          

21 ноября 2008 года № 213, от 25 февраля 2011 года № 539, от 27 мая 2011 года          

№ 583, от 30 января 2014 года № 154, от 10 февраля 2017 года № 524, от 04 мая     

2017 года № 546, от 22 декабря 2017 года № 46, от 29 апреля 2020 года № 361), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Субъектами выдвижения кандидатур на присвоение почетного звания 

«Почетный гражданин» являются Председатель Совета депутатов Старооскольского 

городского округа, постоянные комиссии Совета депутатов Старооскольского 

городского округа, глава администрации Старооскольского городского округа, 

руководители функциональных, отраслевых, территориальных органов 

администрации Старооскольского городского округа, предприятий, организаций, 

учреждений, политические партии, общественные организации.»; 

1.2. В пункте 2.4. слова «общественные объединения» в соответствующем 

числе и падеже заменить словами «общественные организации» в соответствующем 

числе и падеже. 

consultantplus://offline/ref=12812747CC9EDDBB42E3E3AE8C4C4F6123CED3726B52720FD84808F1F1E2EC4714D00AB33456FFF1D918B52081uCxEI
consultantplus://offline/ref=12812747CC9EDDBB42E3FDA39A20156C24C18F7F6E52705A841753ACA6EBE610419F0BFD7159E0F1DB06B620889A527F690B39E577E5B27907F5D8uFx1I
consultantplus://offline/ref=4F1CB4627390C923018918D59B2B05ED0C24E41057AFDBEAE96D5D65745AA767B85515C8D8E4F84B2CC8E134C9557FAFE5F2F8F6DC25A2576238191214I
consultantplus://offline/ref=4F1CB4627390C923018918D59B2B05ED0C24E41057ADD9EFE86D5D65745AA767B85515C8D8E4F84B2CC8E134C9557FAFE5F2F8F6DC25A2576238191214I
consultantplus://offline/ref=4F1CB4627390C923018918D59B2B05ED0C24E41056A9DCEFE16D5D65745AA767B85515C8D8E4F84B2CC8E134C9557FAFE5F2F8F6DC25A2576238191214I
consultantplus://offline/ref=4F1CB4627390C923018918D59B2B05ED0C24E41053A7DDEDE46D5D65745AA767B85515C8D8E4F84B2CC8E138C9557FAFE5F2F8F6DC25A2576238191214I
consultantplus://offline/ref=4F1CB4627390C923018918D59B2B05ED0C24E41050ABD5EBE86D5D65745AA767B85515C8D8E4F84B2CC8E134C9557FAFE5F2F8F6DC25A2576238191214I


2 

 

2. Внести в Положение о награждении медалью «За заслуги», утвержденное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 

2008 года № 101 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года №539, от 31 марта 

2015 года № 293, от 29 апреля 2020 года № 361), следующие изменения: 

2.1. В разделе 2: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Субъектами выдвижения кандидатур на награждение медалью «За 

заслуги» являются Председатель Совета депутатов Старооскольского городского 

округа, постоянные комиссии Совета депутатов Старооскольского городского 

округа, глава администрации Старооскольского городского округа, руководители 

функциональных, отраслевых, территориальных органов администрации 

Старооскольского городского округа, предприятий, организаций, учреждений, 

политические партии, общественные организации.»; 

абзац седьмой пункта 2.3 признать утратившим силу; 

в пункте 2.4 слова «общественные объединения» в соответствующем числе и 

падеже заменить словами «общественные организации» в соответствующем числе и 

падеже. 

пункт 2.6 дополнить предложением следующего содержания: 

«Непредоставление недостающих документов в установленный Председателем 

Совета депутатов срок является основанием для оставления ходатайства о 

награждении без рассмотрения.»; 

пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Несвоевременное предоставление документов о награждении, 

указанных в настоящем Положении, является основанием для оставления 

ходатайства о награждении без рассмотрения.»; 

 пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Гражданам, награжденным медалью «За Заслуги», рекомендуется 

производить выплату единовременной денежной премии за счет средств 

юридического лица, где работает награжденный, в размере 10000 (десяти тысяч) 

рублей.»; 

2.2. В разделе 3: 

в пункте 3.5 слова «В администрации городского округа» заменить словами 

«В Совете депутатов»; 

в пункте 3.6: 

после слова «производится» дополнить словами «за счет средств бюджета 

городского округа»; 

слова «по заказу администрации городского округа» заменить словами «по 

заказу Совета депутатов»; 

слова «хранятся в администрации городского округа» заменить словами 

«хранятся в Совете депутатов»; 

пункты 3.7 и 3.8 признать утратившими силу; 

2.3. В Приложении № 2: 

абзац пятый описания удостоверения к медали «За Заслуги» изложить в 

следующей редакции: 

«Ниже, на расстоянии 15 мм, надпись: «Решение Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от «____»__________20___г. № ____ 



3 

 

Председатель Совета депутатов Старооскольского городского округа  

__________________.»; 

в образце удостоверения слова «Решение Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от «____»__________20___г.» заменить словами «Решение 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от «____»__________20___г. 

№ ____».  

3. Внести в Положение о Почетной грамоте и благодарности Совета депутатов 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 

2008 года № 102 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 539, от 29 апреля 

2020 года № 361), следующие изменения: 

3.1.  В разделе 2: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Субъектами выдвижения кандидатур на поощрение Почетной грамотой, 

Благодарностью являются Председатель Совета депутатов Старооскольского 

городского округа, постоянные комиссии Совета депутатов Старооскольского 

городского округа, глава администрации Старооскольского городского округа, 

руководители функциональных, отраслевых, территориальных органов 

администрации Старооскольского городского округа, предприятий, организаций, 

учреждений, политические партии, общественные организации.»; 

абзац седьмой пункта 2.3 признать утратившим силу; 

пункт 2.5 дополнить предложением следующего содержания: 

«Непредоставление недостающих документов в установленный Председателем 

Совета депутатов срок является основанием для оставления ходатайства о 

поощрении без удовлетворения.»; 

абзац третий пункта 2.6 признать утратившим силу; 

3.2. В разделе 3: 

пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Гражданам, поощренным Почетной грамотой, рекомендуется 

производить выплату единовременной денежной премии за счет средств 

юридического лица, где работает поощренный, в размере 3000 (трех тысяч) 

рублей.»; 

пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Гражданам, поощренным Благодарностью, рекомендуется производить 

выплату единовременной денежной премии за счет средств юридического лица, где 

работает поощренный, в размере 2000 (двух тысяч) рублей.»; 

в пункте 3.8 слова «абзацем 2 пункта 3.1 и абзацем 2 пункта 3.3» заменить 

словами «пунктами 3.1 и 3.3». 

 4. Внести в Положение о ценном подарке Совета депутатов 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня        

2008 года № 103 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 29 апреля 2020 года № 361), следующие 

изменения: 

4.1. В разделе 2: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 



4 

 

«2.2. Субъектами выдвижения кандидатур на поощрение ценным подарком 

являются Председатель Совета депутатов Старооскольского городского округа, 

постоянные комиссии Совета депутатов Старооскольского городского округа, глава 

администрации Старооскольского городского округа, руководители 

функциональных, отраслевых, территориальных органов администрации 

Старооскольского городского округа, предприятий, организаций, учреждений, 

политические партии, общественные организации.»; 

пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. В случае представления неполного комплекта документов о поощрении 

Председатель Совета депутатов уведомляет об этом субъекта выдвижения и 

устанавливает срок для предоставления недостающих документов. 

Непредоставление недостающих документов в установленный Председателем 

Совета депутатов срок является основанием для оставления ходатайства о 

поощрении без удовлетворения.»; 

пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Основанием для отказа в поощрении ценным подарком являются: 

наличие недостоверной информации в представленных документах; 

наличие неснятого дисциплинарного взыскания у лица, представляемого к 

поощрению; 

несоблюдение сроков представления ходатайства о поощрении; 

наличие задолженности организации по выплате заработной платы, по 

налогам (если кандидатом на поощрение является организация).»; 

4.2. В пункте 3.1 раздела 3 слова «5 000 (пяти тысяч)» заменить словами           

«3 000 (трех тысяч)». 

5. Внести в раздел 2 Положения о памятном знаке Старооскольского 

городского округа Белгородской области «Старый Оскол - город воинской славы», 

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

19 августа 2011 года № 638 (с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 10 февраля 2017 года № 524, от 

29 апреля 2020 года № 361), следующие изменения: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Субъектами выдвижения кандидатур на награждение Памятным знаком 

являются Председатель Совета депутатов Старооскольского городского округа, 

постоянные комиссии Совета депутатов Старооскольского городского округа, глава 

администрации Старооскольского городского округа, руководители 

функциональных, отраслевых, территориальных органов администрации 

Старооскольского городского округа, предприятий, организаций, учреждений, 

политические партии, общественные организации.»; 

в пункте 2.4. слова «общественные объединения» в соответствующем числе и 

падеже заменить словами «общественные организации» в соответствующем числе и 

падеже. 

6. Внести в пункт 2.1 раздела 2 Положения о благодарственном письме 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденного 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 04 мая            

2017 года № 551 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 29 апреля 2020 года № 361), изменение, 

заменив слова «общественные объединения» словами «политические партии, 

общественные организации». 



5 

 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк 

 


